

## Reparatia curenta la acoperisuri IMSP SCTO Traumatologie si ortopedie.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie curente

Valoarea de deviz 314 048,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatie acopris cu foi de ardezie si membrane bituminoase.</b>				
		<b>1.1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori (foi de ardezie), asbociment,	m2	630,000	36,66	23 093,53
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	200,000	0,72	143,79
3	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice , placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	630,000	183,63	115 689,23
4	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri la constructii obisnuite	m2	250,000	125,54	31 384,55
5	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata .	m2	70,000	214,69	15 028,50
6	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru	m2	190,000	14,32	2 721,37

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate				
7	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2	190,000	189,83	36 068,16
8	RpCJ04D1 K=2	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T	m2	20,000	214,09	4 281,70
9	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de pereti.	m2	20,000	14,32	286,46
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>228 697,29 77 810,60</b>
		<b>Total Reparatie acopris cu foi de ardezie si membrane bituminoase. Inclusiv salariu</b>				<b>228 697,29 77 810,60</b>

	Total	lei	228 697,29
	Asigurarea sociala	24,00 %	18 674,54
	Transportarea materialelor	2,00 %	2 945,67
	Total	100,00 +	250 317,50
	Cheltueli de regie	2,50 %	6 257,93
	Total	100,00 +	256 575,43
	Beneficiu de deviz	2,00 %	5 131,51
	Total	100,00 +	261 706,94
	TVA	20,00 %	52 341,39
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>314 048,33</b>

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta la  
acoperisuri IMSP SCTO  
Traumatologie si ortopedie.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie curente**

**Valoarea de deviz 314 048,33 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,600	53,95	2 244,32
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	251,400	53,95	13 563,03
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	183,200	53,95	9 883,64
4.	7141020013350	Vopsitor	h-om	24,500	53,95	1 321,78
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,500	53,95	26,98
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	464,800	53,95	25 075,95
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,600	53,95	86,32
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	544,200	47,04	25 599,17
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,200	47,04	9,41
<b>Total manopera</b>						<b>77 810,60</b>

**Materiale:**

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	119,700	20,00	2 394,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,040	280,00	291,20
3.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	6,250	4 100,00	25 625,00
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	67,473	20,00	1 349,46
5.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	8,568	15,00	128,52
6.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	33,201	18,00	597,62
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,124	24,00	2,98
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,082	50,00	4,10
9.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	19,110	65,00	1 242,15
10.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	132,300	7,00	926,10
11.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	859,950	3,50	3 009,83
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	190,400	2,10	399,84
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,172	2 500,00	430,00
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	64,000	2,50	160,00
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	6,615	1 150,00	7 607,25
16.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	423,360	135,00	57 153,60
17.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	99,225	25,00	2 480,62
18.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	99,225	30,00	2 976,75
19.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	26,460	25,00	661,50

20.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	458,850	48,00	22 024,80
21.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	338,100	28,00	9 466,80
22.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,808	8,00	6,46
23.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	2,573	25,00	64,33
24.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	30,000	22,00	660,00
25.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	238,140	32,00	7 620,48
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>147 283,39</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,040	350,00	14,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,800	15,00	57,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	185,970	15,00	2 789,55
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,600	15,00	189,00
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	31,500	12,00	378,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,100	25,00	2,50
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	11,550	15,00	173,25
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 603,30</b>

Total	lei	228 697,29
Asigurarea sociala	24,00 %	18 674,54
Transportarea materialelor	2,00 %	2 945,67
Total	100,00 +	250 317,50
Cheltueli de regie	2,50 %	6 257,93
Total	100,00 +	256 575,43
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 131,51
Total	100,00 +	261 706,94
TVA	20,00 %	52 341,39

**Total deviz:**

**314 048,33**

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** **Reparatia curenta la acoperisuri IMSP**    **Investitor** **IMSP SCTO**  
**SCTO Traumatologie si ortopedie.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatie acopris cu foi de ardezie si membrane bituminoase.</b>				
		<b>1.1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori (foi de ardezie), asbociment,	m2			36,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	53,95	19,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	47,04	16,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,72
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	53,95	0,43
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	53,95	0,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	47,04	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	50,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	24,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,07
3	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice , placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2			183,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	53,95	15,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3300	53,95	17,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	47,04	15,52
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	135,00	90,72
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,1500	25,00	3,94
	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,1500	30,00	4,72
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	25,00	1,05
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	32,00	12,10
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	7,00	1,47
	2524906719809	Rondule cu guler si capac din polietilena	buc	1,3000	3,50	4,78
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0100	1 150,00	12,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	12,00	0,60
4	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri la constructii obisnuite	m2			125,54
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	4 100,00	102,50
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	22,00	2,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
5	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata .	m2			214,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	53,95	23,20
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,3500	53,95	18,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	47,04	18,35
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	4,6000	28,00	135,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2600	65,00	17,75
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0110	8,00	0,09
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0350	25,00	0,92

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0180	15,00	0,27
6	RpCE01A	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrofuge, executată cu 2 straturi din soluție bituminoasă (bitum tăiat) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			14,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	53,95	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	0,1550	18,00	2,85
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	20,00	6,43
	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0,0400	15,00	0,61
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	15,00	0,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
7	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu, pentru membrane în 2 straturi	m2			189,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	53,95	49,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	47,04	9,88
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	48,00	115,92
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	20,00	12,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	15,00	0,30
8	RpCJ04D1 K=2	Reparații de tencuiele interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane, din zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T	m2			214,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0400	53,95	112,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,04	37,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,7600	2,10	19,99
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,6000	2,50	8,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0043	2 500,00	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	280,00	14,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,06
9	RpCE01A	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrofuge, executată cu 2 straturi din soluție bituminoasă (bitum tăiat) la reparații de pereți.	m2			14,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	53,95	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	0,1550	18,00	2,85
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	20,00	6,43
	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0,0400	15,00	0,61
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	15,00	0,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Ungureanu M.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.